РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 ноября 2019 г.
                    п. Мама

             № 96
О ПРИВАТИЗАЦИИ И ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УСЛОВИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
На основании Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования  Мамско-Чуйского района на 2019г., утвержденного решением Думы Мамско-Чуйского района от 21.12.2018г. № 10, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Положением "О приватизации муниципального имущества МО Мамско-Чуйского района", утвержденным решением Думы Мамско-Чуйского района от 06.03.2012 г. № 89, Уставом Мамско-Чуйского района, администрация Мамско-Чуйского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать согласно Плану приватизации на 2019 год следующее муниципальное имущество:
	№ п/п
	Наименова-ние
	Местонахож-

дение
	Краткая характеристика объекта
	Начальная цена согласно оценке, без НДС (руб.)

	Лот 1

	1

	Передвиж-

ная эл. станция ПЭ-6М

№ 633

 (в нерабочем состоянии)
	Иркутская обл., Мамско-Чуйский район, п. Мусковит
	Тип-передвижная дизельная электростанция, завод-изготовитель-ПО Брянский машиностроительный завод,

1986года выпуска.,

 тип тяговых приборов-автосцепка

 СА-3,

Мощность силовой установки-кВт1100,

Напряжение В 6300, Частота, Гц 50, масса в транспортном (незаправленном состоянии-тн-74 тн
	606500,0

	Лот 2

	1
	Передвиж-

ная эл. станция ПЭ-6

№ 529

 (в нерабочем состоянии)
	Иркутская обл., Мамско-Чуйский район, п. Мусковит
	Тип-передвижная дизельная электростанция, завод-изготовитель-ПО Брянский машиностроительный завод,

1986года выпуска.,

 тип тяговых приборов-автосцепка

 СА-3,

Мощность силовой установки-кВт1100,

Напряжение В 6300, Частота, Гц 50, масса в транспортном (незаправленном состоянии-тн-74 тн
	606500,0

(далее – муниципальное  имущество)

	                 2. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества:

2.1 Способ приватизации муниципального имущества - открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукцион по продаже муниципального имущества;

2.2 Начальная цена продаваемого муниципального имущества установлена согласно отчета по оценке рыночной стоимости муниципального имущества;

2.3 Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») определяется в размере 5 (пяти) процентов начальной цены продажи муниципального имущества;

2.4 Размер задатка составляет 20 % от начальной цены муниципального имущества.

 3. Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального образования Мамско-Чуйского района (Т.Ф. Иванкова.):

3.1. подготовить информационное сообщение о продаже муниципального имущества;

3.2. организовать и провести аукцион по продаже муниципального имущества;

3.3. разместить информацию о проведении аукциона  на официальном сайте РФ в сети «Интернет» torgi.gov.ru,  сайте администрации района www.mchr.irkobl.ru, а также в газете «Мамский горняк»;

3.4. предоставить необходимую информацию и соответствующие документы лицам, намеривающимся принять участие в аукционе (далее претенденты);

3.5. принять решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе, оформить данное решение протоколом и уведомить претендентов о принятом решении;

3.6. определить победителя аукциона, признать победителем аукциона лицо, предложившее в ходе аукциона наиболее высокую цену, при соблюдении условий аукциона и оформить протокол об итогах аукциона:

3.7. заключить с победителем аукциона договор купли-продажи муниципального имущества в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона;

3.8. произвести расчеты с претендентами, участниками и победителем аукциона;

3.9. обеспечить передачу проданного муниципального имущества и оформление прав собственности на него в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты.

4. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

  Мэр муниципального образования
  Мамско-Чуйского района

                                                    А.Б. Сергей